
Rozpočet ÚK 2025 – odbor legislativně – právní 

1 
 

 

Běžné výdaje v tis. Kč v % 

Schválený 
rozpočet  

2024 

Střednědobý 
výhled rozpočtu 

2025 

Požadavek 
odboru 

2025 

Návrh rozpočtu  
2025 

Index návrhu 
rozpočtu 2025 a 

schváleného 
rozpočtu 2024 

9 493 9 000 9 568 8 000 84,27 
 
 
Odměny advokátům, právním specialistům, odměny za znalečné 6 892 tis. Kč 
§ 6172, položka 5166, vymezení: obligatorní výdaje 
1) Odměny za znalečné, odměny notářům, exekutorům, odměny za obecné poradenství – 

605 tis. Kč: 
a) Zabezpečování posudků znalců pro případy řešení kaus, kdy je nutné dovolávat se 

odborného posouzení. Míru nelze předem předvídat, avšak je nutné s určitými 
prostředky počítat. Může se jednat např. o nároky z odpovědnosti za vady při 
provádění děl na majetku kraje, prokazování výše škody na majetku kraje (např. na 
pozemních komunikacích, oceňování registrovaných známek pro převod) apod. 

b) Náklady na odměny notářům v souvislosti s prováděním notářských zápisů (vymáhací 
řízení, zástavní právo, odměny exekutorů ve vykonávacím řízení apod., podle potřeby 
vymáhání pohledávek). Předpokládané majetkové vypořádání: Severočeské 
divadlo s. r. o., Muzeum města Ústí nad Labem, příspěvková organizace. 

c) Odměny za poskytování služeb obecného/komplexního poradenství, týkající se 
zejména problematiky poradenství v oblasti veřejné podpory dle dílčích požadavků 
odborů, v roce 2025 předpokládá odbor legislativně právní, krom běžného řešení 
dotací, posouzení řešení financování společností Krajská zdravotní, a.s., ve vztahu 
k distribuční společnosti v souvislosti s SOHZ nebo financování v rámci dotačních 
programů odboru zdravotnictví, sociálních věcí, školství, mládeže a tělovýchovy, kultury 
a památkové péče, regionálního rozvoje a podpory podnikání, inovací a 
transformace.  
Služby zde uvedené budou zajišťovány operativně objednávkou či smlouvou dle 
aktuální potřeby příslušných odborníků dle platných pravidel. Služby obecného 
poradenství na oblast veřejné podpory jsou řešené v rámci veřejné zakázky, o které 
rozhodla Rada Ústeckého kraje dne 04.05.2022.  
Míru čerpání nelze u této položky přesně stanovit, vždy se jedná o aktuální potřebu 
služeb vzešlých z požadavků orgánů kraje či ostatních odborů. Roční čerpání na služby 
zde uvedené očekáváme hrubým odhadem do výše 500 tis. Kč, tj. 605 tis. Kč včetně 
DPH.  
 

2) Odměny advokátům, právním specialistům či institucím a právnickým fakultám – 
6 287 tis. Kč: 
a) Odměny paušální za právní služby (alternativa k chybějícím zaměstnancům) – 

2 696 tis. Kč 
 částka 2 091 tis. Kč – V souladu s uzavřenými paušálními smlouvami (alternativa 

nedostávajících se zaměstnanců) od 01.05.2017 je zajištěno na dobu neurčitou 
poskytování právních služeb Ústeckému kraji ve vybraných oblastech advokátem, 
Mgr. Škodou, s měsíční/paušální odměnou 70 tis. Kč bez DPH a advokátem, 
JUDr. Volákem, s měsíční/paušální odměnou 74 tis. Kč bez DPH. Roční výdaje 
(12x70 a 12x74) odpovídají částce 1 728 tis. Kč bez DPH, tj. 2 091 tis. Kč včetně DPH. 

 částka 605 tis. Kč – Navrhovaná částka je předpokládaná pro poskytování přesně 
vymezených právních služeb pro zajištění přípravy zvláštních projektů (např. v 
souvislosti s převodem v rámci Severočeského divadla s.r.o. a Muzea města Ústí 



Rozpočet ÚK 2025 – odbor legislativně – právní 

2 
 

nad Labem, příspěvkové organizace apod.), které nejsou kryty paušálními 
smlouvami a jsou svou povahou ojedinělé. Předpokládá se max. výše 500 tis. Kč 
bez DPH, tj. 605 tis. Kč včetně DPH. 

b) Odměny za právní služby ad hoc (významné a rozsáhlé právní služby) – 3 591 tis. Kč 
 Poskytování právních služeb Ústeckému kraji při řešení důsledků korekcí v souvislosti 

s projekty Regionálního operačního programu NUTS II Severozápad pro období 
2007–2013 (příprava a zastupování) – 400 tis. Kč 
Dne 18.10.2017 nabyla účinnosti smlouva s Advokátní kanceláří Kříženecký & 
Partneři, s. r. o. Předpokládaná částka oprav (korekcí), která bude prověřovaná 
advokátní kanceláří – vycházíme z materiálu do Rady Ústeckého kraje ze dne 
19.08.2013, v rámci, něhož jsou vyčísleny náklady oprav (korekcí) a 
spolufinancování při obnově ROP Severozápad – činí 932 000 tis. Kč, 
předpokládané náklady na posouzení tak zatím činí necelých 0,26 %. Zastupování 
je realizováno i v probíhající trestní kauze, kde Ústecký kraj uplatnil cca 
133 000 tis. Kč. Dle obsahu probíhajících řízení je jisté další pokračování, kde roční 
plnění očekáváme do výše 330 tis. Kč bez DPH, tj. 400 tis. Kč včetně DPH. 

 Poskytování právních služeb v pracovněprávní věci Ústeckého kraje – 1 089 tis. Kč 
Dne 26.05.2022 nabyla účinnosti smlouva s Bělina & Partners advokátní kancelář 
s. r. o., kde se na rok 2025 předpokládá čerpání (45 % hodnoty veřejné zakázky) do 
výše 900 tis. Kč bez DPH, tj. 1 089 tis. Kč včetně DPH. 

 Poskytování právních služeb na podporu svobodného přístupu k informacím a 
ochraně osobních údajů a při ochraně zájmů a práv kraje – 400 tis. Kč 
Co se týká specializace právníků v rámci odboru na konkrétní agendu, žádný 
z právníků aktuálně pracujících na odboru nemá ve své specializaci oblast 
poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb., což je vysoce specializovaná 
oblast, kdy řešení konkrétních situací je často opřeno o velmi rozsáhlou judikaturu 
soudů. Dne 22.02.2022 nabyla účinnosti smlouva s advokátem prof. JUDr. Alešem 
Gerlochem CSc. o poskytování právních služeb v oblasti svobodného přístupu 
k informacím a ochrany osobních údajů. 
Míru čerpání této smlouvy nelze přesně stanovit, vždy se jedná o aktuální potřebu 
služeb. Roční čerpání na služby zde uvedené je očekáváno hrubým odhadem do 
max. výše 330 tis. Kč, tj. 400 tis. Kč včetně DPH. 

 Poskytování právních služeb v oblasti autorského práva k architektonickému dílu – 
1 000 tis. Kč 
Dne 07.08.2024 nabyla účinnosti smlouva s JUDr. Mgr. Pavlou Voříškovou, Ph.D. 
(není plátce DPH), kde se na rok 2025 předpokládá čerpání (50 % hodnoty veřejné 
zakázky) do výše 1 000 tis. Kč.  

 Poskytování právních služeb v dalších oblastech, a to s ohledem na výjimečnost či 
specialitu požadavků a nutnost alternovat nedostatečné obsazení právníky 
(zaměstnanci) – 702 tis. Kč 
Cílový stav právníků odboru legislativně – právního je 17, ke dni zpracování - 6, a to 
včetně vedoucí odboru. Spolupráce s externími advokáty/advokátními 
kancelářemi bude zajištěna smlouvou na poskytování právních služeb. Roční 
čerpání se bude odvíjet od požadavků na poskytování právních služeb. Míru 
čerpání nelze v rámci sestavy rozpočtu na daný rok přesně určit, ale lze 
předpokládat, že celková hodnota veřejných zakázek bude činit 580 tis. Kč bez 
DPH, tj. 702 tis. Kč s DPH. Nicméně v případě potřeby navýšení hodnoty veřejné 
zakázky nebo neočekávané poptávky právních služeb mimo kapacitu odboru 
legislativně právního, bude nutné čerpání prostředků z centrální rezervy, což bylo 
projednáno s odborem ekonomickým. Uzavřením smlouvy nevzniká závazek 
k úhradě, cenu lze regulovat rozsahem právních věcí. 

 
 
 
 
 



Rozpočet ÚK 2025 – odbor legislativně – právní 

3 
 

Překlady, tlumočení 38 tis. Kč 
§ 6172, položka 5169, vymezení: obligatorní výdaje 
Prostředky jsou určeny na překlady kolizních ustanovení v rámci smluv s mezinárodním prvkem, 
tlumočnické překlady apod. Výše nákladů se odvíjí od možné rostoucí inflace a nároků 
spjatých s členstvím v Evropské unii. 
 
Náhrady za soudní výlohy (pro organizace – právnické osoby a výlohy občanům při soudních 
sporech) 1 000 tis. Kč 
§ 6172, položka 5192, vymezení: obligatorní výdaje 
U soudních řízení lze jen velmi obtížně stanovit předpokládanou výši náhrad, neboť nelze 
předem určit výsledek sporu, tedy v čí prospěch bude spor rozhodnut, ani kolik bude podaných 
žalob proti rozhodnutím krajského úřadu nebo Ústeckému kraji. 
S ohledem na čerpání položky v předešlém období (v roce 2023 – úhrady ke 49 řízením ve výši 
841 tis. Kč, průměr 10 tis. Kč) a vzhledem k tomu, že o žalobách ve správním soudnictví ještě 
pořád rozhoduje nejenom Krajský soud v Ústí nad Labem, ale i jeho pobočka v Liberci, je tedy 
rozhodováno ve více žalobních návrzích. Hrubým odhadem jsou tak zajištěny prostředky 
za předpokladu hrazení nákladů v 80 případech vč. rezervy (od 01.01.2025 bude účinná 
novela advokátního tarifu, která přináší navýšení odměn pro advokáty), až do výše 
1 000 tis. Kč/rok.  
 
Návrhy na zahájení soudních řízení a jiná opatření soudu nebo rozhodců 70 tis. Kč 
§ 6172, položka 5362, vymezení: obligatorní výdaje 
Poplatky spojené s podáváním návrhů na zahájení řízení či jinými opatřeními soudu nebo 
rozhodců, s návrhy na výkon rozhodnutí. Nelze předem stanovit jejich celkovou výši, neboť 
počet podaných návrhů či jiných opatření soudu vyplývá z aktuální potřeby. Poplatky je nutné 
hradit jak v nalézacím, tak i ve vymáhacím řízení. Zejména se jedná o vymáhání pohledávek, 
uplatnění odpovědnosti za škodu, výkony rozhodnutí, vyklizení aj. Výše návrhu vychází ze 
zákona č. 549/1991 Sb., o soudních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů – sazebník 
soudních poplatků a také z odborných zkušeností. 
 
 
 
 
 
V Ústí nad Labem, dne 8. listopadu 2024 
Zpracoval: odbor legislativně – právní a odbor ekonomický 
 



Rozpočet ÚK 2025 - výdaje - odbor legislativně - právní

v tis. Kč
A B C D E F L M N O P Q R S

Výdaje 
obligatorní

Výdaje 
fakultativní

9 493 9 493 2 290 8 000 8 000 0 -1 493 84,27
z toho kryto vlastními příjmy 9 493 9 493 2 290 8 000 8 000 0 -1 493 84,27
z toho kryto dotacemi 0 0 0 0 0 0 0 x

1
odměny advokátům, právním specialistům, odměny 
za znalečné

231200 06 6172 5166 8 323 8 323 1 989 6 892 6 892 0 -1 431 82,81

2 překlady, tlumočení 231200 06 6172 5169 100 100 0 38 38 0 -62 38,00

3 náhrady za soudní výlohy 231200 06 6172 5192 1 000 1 000 298 1 000 1 000 0 0 100,00

4
návrhy na zahájení soudních řízení a jiná opatření 
soudu nebo rozhodců

231200 06 6172 5362 70 70 3 70 70 0 0 100,00

* tj. předpokládaná skutečnost k 31.12.2024

Zpracoval: odbor ekonomický
V Ústí nad Labem dne 08.10.2024

Běžné výdaje  (střednědobý výhled rozpočtu 9 000 tis. Kč)

Návrh rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2025 - VÝDAJE

Skutečnost 
k 31.08.2024

Rozdíl 
návrhu 

R 2025 a 
SR 2024

(O-L)

Index 
návrhu 

R 2025 a 
SR 2024 

v % (O/L)

Návrh rozpočtu na rok 2025
z toho:

Výdaje 
celkem

Název

Ú
č

ty
 (

SU
 a

 
A

U
)

O
d

vě
tv

. 
tř

íd
ě

ní
 §

D
ru

ho
vé

 
tř

íd
ě

ní
 -

 
p

o
lo

žk
a Schválený 

rozpočet 
2024

ODBOR LEGISLATIVNĚ - PRÁVNÍ

Upravený 
rozpočet k 
18.09.2024*O

d
b

o
r

4


